[image: Сухое_герб]
Администрация муниципального образования
Суховское сельское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                       От 11 июля 2025 года  № 166

            О создании комиссии по проведению оценки обеспечения готовности
         к отопительному периоду 2025- 2026гг Суховского сельского поселения
         Кировского муниципального района Ленинградской области.

РуководствуясьФедеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации  от 13.11.2024 №2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»:
1. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. Суховского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия).
2. Утвердить Положение о Комиссии,согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав Комиссии, согласно Приложению 2 к настоявшему постановлению
4. Постановление администрации муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.05.2020 № 132/1 «О создании комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду на территории «МО Суховское сельское поселение» считать утратившим силу.
5. Настоящие постановление подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации Суховского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

Глава администрации                                  В.А. Зайцев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К постановлению администрации Суховского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
От 11 июля 2025 года   № 166

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ
[bookmark: _GoBack]по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. Суховского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

1. Для проведения оценки обеспечения готовности в отопительный период 2025-2026 гг. создается специальная Комиссия.
2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии:
- Комиссию возглавляет председатель Комиссии;
- в случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя;
- в состав Комиссии входят не менее пяти человек – членов Комиссии. Председатель Комиссии, его заместитель и секретарь Комиссии являются членами комиссии.
3. В целях проведения оценки обеспечения готовности в состав Комиссии могут включаться по согласованию представители:
- единой теплоснабжающей организации;
- территориального управления Ростехнадзора;
- газораспределительной организации, осуществляющей аварийно- диспетчерское обеспечение внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования;
- комитета государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области.
4. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность, возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
5. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Суховского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
6. Замена члена Комиссии допускается только по постановлению администрации Суховского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
7. Комиссия осуществляет свою работу в соответствии с программой проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утверждаемой председателем (заместителем председателя) комиссии, содержащей информацию о лицах, подлежащих оценке обеспечения готовности, описание прав и обязанностей членов комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации, сроки и график проведения оценки готовности и оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному периоду.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
К постановлению администрации Суховского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
От 11 июля 2025 года  № 166

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. Суховского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

Председатель Комиссии – Зайцев Владимир Анатольевич – Глава администрации Суховского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области;

Заместитель председателя – Рамазанов Рамазан Рафидинович – директор ООО «Сухое ЖКХ».
Секретарь Комиссии – Фомичева Алина Валерьевна – специалист II категории.
Члены Комиссии:

1. Юдина Татьяна Михайловна – ведущий специалист администрации Суховского сельского поселения;
2. Милосердова Светлана Леонидовна – главный бухгалтер администрации Суховского сельского поселения;
3. Представитель Кировского отдела по государственному энергетическому надзору Северо-Западного управления Ростехнадзора (по согласованию);
4. Представитель АО «ЛОТЭК» (по согласованию);

Разослано: в дело,  членам комиссии, сайт
image1.jpeg